AYUNTAMIENTO DE PUEBLA DE LA CALZADA

ANUNCIO de 1 de diciembre de 2020 sobre convocatoria para cubrir, mediante el sistema de concurso-oposición, una plaza de trabajador/a social. (2020081275)

Por el presente se publica el anuncio de fecha 10 de noviembre de 2020 sobre convocatoria para cubrir, mediante el sistema de concurso-oposición, 1 plaza de trabajador/a social funcionario/a de carrera en el Ayuntamiento de Puebla de la Calzada.

En el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz n.º 222, de 10 de noviembre de 2020, se han publicado íntegramente las bases que han de regir la convocatoria para proveer la siguiente plaza:

GRUPO/ SUBGRUPO	ESCALA	SUBESCALA (y, en su caso, Denominación)	CD	N.º VACANTES artículo 19.Uno. 9 LPGE	N.º VACANTES D.T. 4.ª TRELEBEP	Proc. Selección	Total plazas
A/A2	AE	Técnica. Trabajador/a Social	21	1	0	Concurso- oposición	1

La rectificación del anuncio se ha publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz n.º 236, de 30 de noviembre de 2020.

La plaza referida está adscrita al Servicio Social de Base, y las retribuciones y las tareas específicas serán las propias del puesto que se asigne una vez finalizado el proceso selectivo, de conformidad con lo establecido en la relación de puestos de trabajo para el puesto 45.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días naturales, a contar desde el siguiente al de la publicación del anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

Los sucesivos anuncios referentes a estas convocatorias, cuando procedan de conformidad con las bases, se harán públicos en el en el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz, en el tablón de edictos y en la sede electrónica del Ayuntamiento.

Puebla de la Calzada, 1 de diciembre de 2020. El Alcalde, JUAN MARÍA DELFA CUPIDO.